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LIPIEC 

KS ŚNIADOWO W OKRĘGÓWCE! 
W niedzielę 17 czerwca br. śniadowska Ogromne gratulacje dla zawodników KS 

drużyna piłkarzy wszystkim sprawiła Śniadowo, działaczy i kibiców, którzy zawsze 
ogromną radość - wygrywając z swym żywiołowym i prężnym dopingiem 

Orkanem Poświętne (4: l) po raz pierwszy w historii mobilizowali swych graczy do zwycięstw. 

tej ziemi śniadowska drużyna awansowała do ligi Powodzenia w okręgówce! 
okręgowej. Okazuje się, że gmina Śniadowo w Po zakończonym zwycięskim meczu, 
powiecie ma drugi zespół piłkarski na tak wysokiej kiedy wszystko było już jasne, wójt, zwracając się 
pozycji, tylko ŁKS Łomża stoi wyżej, grając w 11 do przewodniczącego rady gminy, obiecał 

lidze. Może za kilka lat i my tam będziemy. zawodnikom nagrody. 



Szanowni Czytelnicy! 

Kolejny numer naszej 
gazety trafia w Wasze ręce . Tym 
razem jest on bogatszy o 4 kolejne 
strony. Mamy nadzieję, że każdy z 
Was znajdzie w niej ciekawy temat 
dla siebie. Z racji rozpoczynającego 
się sezonu urlopowego szczególnie 
polecam artykuły o wycieczkach, 
warto je przeczytać i może wybrać się 
w te niezwykłe miejsca w czasie 
wakacyjnych wojaży, są one pełne 
magii i piękna. Taka właśnie jest 
nasza polska ziemia. 

Piszcie do nas, 
kontaktujcie się z nami, mówcie o 
swoich oczekiwaniach wobec gazety, 
aby była ona jeszcze ciekawsza i 
spełniała oczekiwania Czytelników. 

Życzę wszystkim 
słonecznych i beztroskich urlopów. 

Z poważeniem 
Marek Filipkowski 
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FESTYN 

W piękny czerwcowy dzień 17 czerwca o godzinie 11 00 

rozpoczął się pierwszy festyn w Uśniku 

zorganizowany prze Radę Rodziców działającą przy 
Szkole Podstawowej w Uśniku, radnych gminy - panów Alojzego 
Sienkiewicza i Mirosława Zalewskiego, nad organizacją tego 
przedsięwzięcia czuwali nauczyciele i dyrektor ww. szkoły pani 
Anna Zalewska. Wśród zaproszonych gości był obecny wójt 
gminy Andrzej Zaremba. 

Przybyli mieszkańcy gminy mogli między innymi 
podziwiać tresurę psa policyjnego, a także pokazy strażackie 
polegające na sprawnym gaszeniu pożarów przez OSP w 
Szczepankowie. 

Dla najmłodszych przygotowano wiele atrakcji 
konkursy sprawnościowe, plac zabaw. 

Miłe chwile w gronie znajomych można było spędzić 
przy kawie, herbacie, małym "co nieco". Na obiad serwowano 
potrawy z grilla. 

Cieszymy sięz tego typu inicjatyw na terenie gminy Śniadowo i mamy 
nadzieję, że w przyszłym roku znów spotkamy się na festynie w Uśniku, a 
pogoda nam dopisze! 



SESJA RADY GMINY 
z dnia 5 kwietnia 2007 roku 

, Posiedzenie VII Sesji Rady 
Gminy Sniadowo odbyło się w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Śniadowie ul. 
Ostrołęcka 13. Sesja rozpoczęła się o 
godz. 11 00 zakończyła się o godz. 13 15 • Na 
l?osiedzeniu VII Sesji Rady Gminy 
Sniadowo obecnych było l4-u radnych. 
VII Sesję Rady Gminy Śniadowo otworzył i 
prowadził pan Zdzisław Zaremba 
Przewodniczący Rady Gminy. 
Sprawy poruszone w czasie sesji: 

DZIAŁALNOŚĆ WÓJTA MIĘDZY 
SESJAMI 

-Wójt poinformował o wydanych zarządzeniach 
oraz przekazał, że przy okazji wyjazdu 
11 .04.2007r na XIII Międzynarodowe Targi 
Wyposażenia Modernizacji i Budowy Obiektów 
Sportowych i Wypoczynkowych Sport i 
Rekreacja 2007 do Warszawy delegacja gminy 
przeprowadziła rozmowy z PKP na temat 
przejęcia przez gminę gruntów kolejowych. 
-12.04.2007r uczestniczył jako członek w 
obradach Rad y Społecznej Zakładu 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej , są tam 
poruszane sprawy Ośrodków Zdrowia . 
Przeprowadził też konsultacje na temat 
stomatologa wSzczepankowie ijest nadzieja, że 
będzie. Zostanie także przeprowadzony remont 
Ośrodka Zdrowia w Szczepankowie na sumę 15 
tys. Zł, powstanie tam ekologiczne szambo, są 
również przeznaczone środki na remont Ośrodka 
wŚniadowie. 
-13 kwietnia 2007r wójt Śniadowa na spotkaniu z 
wójtem gminy Zambrów oraz burmistrzem 
miasta Zambrów przeprowadził rozmowy w 
sprawie budowy drogi od gminy Śniadowo do 
gminy Zambrów przez były poligon, od 
Czerwonego Boru do Śniadowa. 
-16 kwietnia 2007r szkolenie w Białymstoku 
"Obowiązkowe oceny pracowników" 
-17-18 kwietnia 2007r szkolenie - II etap Obrony 
Cywilnej w Supraślu. 
-19-20 kwietnia 2007r udział w zjeździe Gmin 
Wiej skich Województwa Podlaskiego w 
Białowieży. Podjęto uchwały w zwiększenia 

dotacji na szkolnictwo. 
-23 kwietnia 2007r wójt uczestniczył w 
Konwencie Wójtów i Burmistrzów z Powiatu 
Łomżyńskiego w Urzędzie Gminy Łomża . 

-Następnie wójt poinformował, że został 
zrobiony audyt na budynki Szkoły Podstawowej 
w 
Uśniku, Śniadowie, gimnazjum oraz biblioteki -
powstał kosztorys na ocieplenie tych budynków 
(zmiana elewacji i położenie styropianu, 
wymiana okien, wymiana drzwi) 
-Został zawieziony wniosek do Białegostoku o 
dofinansowanie centrum sportowo
rekreacyjnego. 
-, Relacja wójta z przebiegu kanalizacji 
Sniadowa. 
- Następnie wójt ,Poinformował, gdzie będzie 
kładziony asfalt w Sniadowie: 
na ul. Cmentarnej i od remizy do cmentarza, od 
ośrodka zdrowia do Starego Ratowa, od byłej 
"Gromady" koło świetlicy w Starym Ratowie, od 
boiska na ul. Kolejowej do Starego Ratowa, ul. 
Skowronki. 

WYBORY 

Przewodniczący Rady odczytał projekt 
uchwały w sprawie zarządzenia wyborów 
organów samorządu mieszkańców wsi -sołtysów 
oraz organów wspomagających ich działalność -
rad sołeckich . Podczas głosowania za podjęciem 
uchwały radni opowiedzieli się 13 głosami. 

Uchwała Nr VIl/39/07. 
WEKSEL 

Skarbnik gminy przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie weksla"IN BLANCO" 
Następnie Przewodniczący Rady poprosił 
radnych o podjęcie uchwały. 
Podczas głosowania za podjęciem uchwały radni 
opowiedzieli się 14 głosami . Uchwała Nr 
VIl/40/07. 

ZMIANY W BUDŻECIE 
Skarbnik gminy przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2007rok. Poinformowała, że w planie dochodów 
budżetowych dokonano zmian polegających na 
zwiększeniu dochodów o ogólną kwotę 3 8 786 zł , 

w tym: 
- kwota 7 881 zł to zwiększenie dotacji z 
Krajowego Biura Wyborczego na przygotowanie 
i przeprowadzenie przedterminowych wyborów 
do Sejmiku Województwa Podlaskiego 
zarządzonych na dzień 20 maja 2007 roku, 
- kwota 9 000 zł to zwiększenie dochodów z 
tytułu odsetek za nieterminowe regulowanie 
należności z tytułu podatków lokalnych, 
- kwota 9 030 zł to zwiększenie dotacji na 
sfmansowanie nauczania języka angielskiego w 
klasie pierwszej szkoły podstawowej w roku 
szkolnym 2006/2007, 
- kwota 3 178 zł to 'zwiększenie dotacji na 
wypłatę dodatków dla pracowników socjalnych 
zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy, 
realizujących pracę socjalną w środowisku w 
roku 2007, 
- kwota 9 697 zł to zwiększenie dotacji na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 
dla uczniów o charakterze socjalnym, 
Następnie poinformowała , że w planie 
wydatków budżetowych dokonano zmian: 
- w dziale Rolnictwo i łowiectwo zwiększono 
wydatki na ogólnąkwotę 2570 zł, w tym kwota l 
079 zł to wykonanie przyłącza wodociągowego 
w Sniadowie na ulicy Cmentarnej oraz kwota l 
500 zł jako opłata za umieszczenie urządzeń 
infrastruktury sanitarnej w pasie drogi 
powiatowej , 
- kwota 7 000 zł to wydatki na opracowanie 
audytów energ~tycznych budynków Szkoły 
Podstawowej w Sniadowie, Szkoły Podstawowej 
":' Uśniku oraz Biblioteki Publicznej Gminy 
Sniadowo celem pozyskania funduszy na 
ocieplenia i wykonanie elewacji budynków, 
- kwota 10 000 zł to wydatki na promocję gminy, 
- kwota 7 881 zł to wydatki na wypłatę diet, 
obsługę informatyczną, wydatki kancelaryjne 
usługi i delegacje, 
- kwota 9 030 zł to wydatki na wynagrodzenie 
oraz pochodne dla nauczycieli języka 

angielskiego, 
- kwota 3 178 zł to zwiększenie wynagrodzeń dla 
pracowników GOPS w związku z otrzymaną 
dotacją, 

- kwota 9 697 zł to zwiększenie wydatków na 
wypłatę stypendiów dla uczniów, 
- kwota II 000 zł to zwiększenie wydatków na 
budowę nowych punktów świetlnych w 
Wierzbowie kwota 6 000 zł oraz w Śniadowie na 
ulicy Szosowej kwota 5 000 zł , 
Ponadto ze środków planowanych na drogi 

powiatowe planuje się wykonać dokumentację 
techniczną na drogę powiatową Stare Szabły 

Szabły Młode . 

Podczas głosowania za podjęciem uchwały radni 
opowiedzieli się 14 głosami za. 
Uchwała Nr VIl/41107. 
NOWE WYNAGRODZENIE DLA WÓJTA 

Skarbnik gminy odczytała projekt 
uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 
wójta: zwiększono pobory wójta o około 600 zł 
netto. Uchwała Nr VIl/42/07. 

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI 
Wójt przedstawił projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej nie zabudowanej w 
formie bezprzetargowej . Chodzi o wyrażenie 
zgody na zbycie w formie bezprzetargowej 
nieruchomouci gruntowej niezabudowanej, 
stanowifcej mienie komunalne, oznaczonej nr 79 
o pow. 0,61 ha, położonej w obrębie wsi Stare 
Szabły. Działkę zbywa się po uprzednim 
wyrażeniu zgody mieszkańców wsi Stare Szabły 
po 1/2 udziału dla pana Pawła Piotra 
Szabłowskiego zam. Stare Szabły i pana 
Bogusława Jastrzębskiego zam. Stare Szabły w 
celu poprawienia warunków zagospodarowania 
przyległych nieruchomości. Podczas głosowania 
za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się 11 
głosami przeciw głosowało 2 radnych od głosu 
wstrzymał się l radny. Uchwała Nr VIl/43/07. 

ZMIANA PRZEDSTAWICIELA 
Przewodnicząc y rady gminy 

przedstawił projekt uchwały w sprawie 
wyznaczenia drugiego przedstawiciela do 
reprezentowania gminy Śniadowo na 
Zgromadzeniach Międzygminnego Związku 

Wodociągów i Kanalizacji w Łomży. Poprosił o 
zabranie głosu pana Skub ich a, który wyjaśnił, że 
rezygnuje z bycia przedstawicielem gminy, 
ponieważ Nie jest za tym, aby wychodzić z tego 
związku. Przewodniczący rady poprosił radnych 
o wyznaczenie drugiego przedstawiciela do 
reprezentowania gminy w zgromadzeniach 
MZWiK w Łomży. Radni zgłosili pana Pawła 
Kończyka, który wyraził zgodę. Podczas 
głosowania radni opowiedzieli się 14 głosami za 
podjęciem uchwały. 

Uchwała nr VIl/44/07 
WIERZBA ENERGETYCZNA 

Przewodniczący Rady poprosił o 
zabranie głosu przedstawiciela Państwowej 
Wyżej Szkoł y Informatyki i 
Przedsiębiorczości, który powiedział m.in. 
że Elektrociepłownia Białystok S.A. 
poszukuje dostawców wierzby 
energetycznej oraz innej biomasy w postaci 
traw, słomy, wikliny. Z dostawcami 
możliwe jest zawarcie wieloletnich (do 25 
lat) umów kontraktacyjnych oraz udzielenie 
daleko idącej pomocy, zarówno finansowej 
jak i merytorycznej , przy zakupie sadzonek 
wierzby energetycznej, zakładaniu i 
eksploatacji plantacji, umaszynowienia 
procesów sadzenia i zbiorów oraz całej sfery 
związanej z logistyką dostaw surowca do 
elektrowni. Osoby zainteresowane 
założeniem plantacji wierzby energetycznej 
lub dostawami innej biomasy mogą się 

zgłaszać bezpośrednio lub do firmy 
współpracującej z elektrownią Internetowy 
Rynek Rolno-Towarowy Sp. zO.o. wŁornży 
ul. Poznańska 141 B. 



"Wy jesteście przyszłością narodu" 

PIERWSZE MIEJSCE 

4 czerwca 2007r. grupa 20 
uczniów naszego gimnazjum wraz z 
opiekunami p. Ireną Olszewską i p. Elżbietą 
Napiwodzką wzięła udział w I spotkaniu 
Gimnazjalistów w Wiźnie , 

upamiętniającym wizytę Ojca Świętego 
Jana Pawła II na ziemi łomżyńskiej. 

Spotkanie to przebiegało pod hasłem "Wy 
jesteście przyszłością świata" . 

Po powitaniu wszystkich grup 
przez panią dyrektor otrzymaliśmy mapki 
i wyruszyliśmy na trasę. W czasie marszu 
na punktach kontrolnych otrzymywaliśmy 
zadania do wykonania. Było to : 
rozwiązanie testu, napisanie piosenki i 
ułożenie 5 minutowej pantomimy. 
Wszystkie zadania miały nawiązywać do 

I miejsce 
dla śniadowiaków! 

Oj, działo s ię działo w czasie IV Powiatowych 
Igrzyskach LZS zorganizowanych w Piątnicy 24 czerwca br. 

Po wielu zaciętych i mrożących krew w żyłach 
konkurencjach, w których śn i adowscy zawodnicy 
zajmowali pierwsze lub w naj gorszym przypadku drugie 
miejsca, reprezentacja naszej gminy zajęła po raz pierwszy 
w historii I miejsce! Przedstawiamy Państwu skład naszej . 
drużyny: Zdzisław Zaremba, Grzegorz Gawek, Krzysztof 
Cienkus, Tadeusz Cienkus, Joanna Cienkus, Magdalena 
Cienkus, Agnieszka Cienkus, Mariusz Chojnowski, Leszek 

hasła rajdu. Interesującym punktem 
programu było spotkanie z misjonarzem z 
Senegalu, a także obejrzenie wystawy o 
tematyce misyjnej. Następnie udaliśmy się 
do kościoła na Mszę Świętą sprawowaną 
przez J. E . ks bp Tadeusza 
Bronakowskiego. Po Mszy Świętej był 
poczęstunek, o który zadbali organizatorzy. 

Podsumowanie wyników 
odbyło się na placu przed szkołą. Jury po 
obejrzeniu prezentacji wszystkich szkół 

ogłosiło werdykt - I miejsce Gimnazjum w 
Śniadowie. 

Kolejnym punktem spotkania 
była dyskoteka integracyjna. Zmęczeni, ale 
szczęśliwi wróciliśmy do domów. 

Klepacki, Adam Modzelewski, Waldemar Malinowski, ,.::",,~~W" 
Grzegorz Podgórski , Rafał Wilczewski , Paweł Szwajcarek, 
Marc in Modze lewski , Wojciech Kobus , Grzegorz 
Radgowski i Marek Filipkowski. 

KRONIKA 
POLICYJNA 

rok 2007 

2.05.07r - Śniadowo -
uszkodzenie autobusu, 
20.05.07r. - Ratowo Piotrowo -
nietrzeźwy kierujący (3,5 
promila), 
23.05.07r. - Śniadowo - nagły 
zgon, 
24.05.07r. - Stara lakać -
zniszczenie mienia wartośc i 

1000 zł, 

27.05.07r. - Śniadowo -
pobicie, 
11.06.07r. - Śniadowo -
fałszywe zeznania 

KRONIKA ŻYCIA 
ROK 2007 

1.Jakub Jastrzębski ur. 
16.03 .2007r. (Śniadowo), 
2.Michalska Natalia ur. 
6 .04.2007r. (Śniadowo ), 
3 .Zadrożny Maciej Kazimierz 
ur. IS.04.2007r. (Śniadowo) , 
4.Julia Wądołowska ur. 
1.06.2007r. (Szabły Stare), 
S.Anna Szabłowska ur. 
26.04.2007r. (Konopki Młode) . 



VIII Sesja Rady Gminy 
Śniadowo z dnia 

29 czerwca 2007 roku 

Posiedzenie VIII Sesji 
Rady Gminy Śniadowo odbyło się w 
Gminnym Ośrodku Kultury w 
Śniadowie i rozpoczęła się o godz. 1 000 

zakończyła się o godz.13 00 . 

INFORMACJA 
Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA 

Zarządzenia wydane przez wójta: 
1. Zarządzenie Nr 16/07 z dnia 25 
kwietnia 2007 roku w sprawie 
odwołania członków Gminnej Komisji 
Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w 
Śniadowie. 
2. Zarządzenie Nr 17/07 z dnia 26 
kwietnia 2007 roku w sprawie 
określenia sposobu wykonania uchwał 
Rady Gminy Śniadowo. 
3. Zarządzenie Nr 18/07 z dnia 27 
kwietnia 2007r. w sprawie 
organizacyjnego zabezpieczenia 
przeprowadzania zebrań wiejskich w 
sprawie wyborów organów samorządu 
mieszkańców wsi sołtysów oraz 
organów wspomagaj ących ich 
działalność Rad Sołeckich w tym 
również wyznaczenia terminów ich 
odbycia. 
4. Zarządzenie Nr 19/07 z dnia 14 maja 
2007r. w sprawie nabycia 
nieruchomości niezabudowanych 
położonych w obrębie miejscowości i 
gminy Śniadowo. 
5. Zarządzenie Nr 20/07 z dnia 16 maja 
2007 r. w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2007 rok. 
6. Zarządzenie Nr 21/07 z dnia 18 maja 
2007r. w sprawie powołania Gminnej 
Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w 
Śniadowie. 
7. Zarządzenie Nr 22/07 z dnia 21 maja 
2007r. w sprawie powołania Komisji 
Przetargowej do oceny i wyboru 
najkorzystniejszej oferty w 
postępowaniu prowadzonym w trybie 
przetargu nieograniczonego o wartości 
szacunkowej poniżej 60 000 EURO na 
opracowanie dokumentacji 
wykonawczej modernizacji dróg 
powiatowych. 
8. Zarządzenie Nr 23/07 z dnia 28 maja 
2007r. w sprawie procedur kontroli 
finansowej oraz zasad rachunkowości w 
zakresie wykorzystania środków 

unijnych na realizację programu 
ZPORR na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. "Przebudowa dróg 
~minnych na terenie gminy 
Sniadowo". 
9. Zarządzenie Nr 24/07 z dnia 31 maja 
2007r. w sprawie zmian w budżecie 
gminyna2007r. 
10. Zarządzenie Nr 25/07 z dnia 25 
czerwca 2007r. w sprawie 
przygotowa~ia projektów uchwały 

Rady Gminy Sniadowo. 
Uczestnictwo wójta w szkoleniach 
i spotkaniach: 
1)10.05.2007r- Konwent Wójtów i 
Burmistrzów w Łomży. 

2)30.05.2007r- Starostwo Powiatowe 
spotkanie w sprawie programu 
"Leader" . 
3)03.06.2007r- Uroczysta Msza św. w 
Katedrze Łomżyńskiej. 
4)09 .06.2007r- Zebranie Gminnej 
Spółdzielni "SCh" wŚniadowie. 
5)14.06.2007r- Spotkanie w 
Komendzie Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Łomży. 
6)15.06.2007r-Konferencja w 
B i a ł y m s t o ku "P o p r a w a 
konkurencyjności regionu poprzez 
transgraniczne wykorzystanie 
doświadczeń w pozyskiwaniu 
inwestycj i zagranicznych". 
7)16.06.2007r- Zgromadzenie 
Wspólników Łomżyński Fundusz 
Poręczeń Kredytowych w Łomży. 
8) 17.06.2007r-Festyn w Uśniku (szkoła 
podstawowa). 
9) 18.06.2007r-szkolenie w starostwie 
Powiatowym w Łomży (ocena 
pracowników) . 
10) 19 .06.2007r-konferencj a "Staże 
Innowacyjne w Podregionie 
Łomżyńskim" . 
11)21.06.2007r-Zgromadzenie 
Międzygminnego Związku 
Wodociągów Wiejskich w Łomży. 
12)21 . 06.2007r-uroczystość 

zakończenia roku szkolnego klas VI 
Szkoła Podstawowa wŚniadowie ; 
uroczystość zakończenia roku 
szkolnego klas trzecich Gimnazjum w 
Śniadowie. 
13)22.06.2007r-uroczystość 

zakończenia roku szkolnego w 
gimnazjum. 
l4)22.06.2007r-spotkanie w Starostwie 
Powiatowym z wiceministrem 
Haberskim. 
15)23 .06.2007r-XIV Ogólnopolskie 
Dni Kultury Kurpiowskiej w 
Nowogrodzie. 

16)24.06.2007r-Regionalna Wystawa 
Zwierząt Hodowlanych Dni z 
Doradztwem Rolniczym. 
17)26.06.2007r-szkolenie 
Modernizacja oświetlenia . ulicznego. 
Projektowanie , Finansowanie, 
Korzyści. 

18)28.06.2007r-konferencja 
Finansowanie Gminnego Samorządu 
terytorialnego 

RADA GMINY PODJĘŁA 
UCHWAŁY: 

l)Uchwała Nr VIII/45/07 w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej w formie 
bezprzetargowej , położonej w 
Śniadowie. 
2)Uchwała Nr VIII/46/07 w sprawie 
uchwalenia planu zagospodarowania 
przestrzennego 
gminy Śniadowo części dotyczącej 
obszaru położonego w obrębie wsi 
J akać Młoda. 
3)Uchwała Nr VIIV4 7/07 w sprawie 
zaciągnięcia kredytu 
krótkoterminowego na pokrycie 
przejściowego deficytu budżetu gminy. 
4)Uchwała nr VIIV48/07 w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie 
ustanowienia zasad przysługiwania diet 
i zwrotu kosztów dojazdu sołtysom 
gminy Śniadowo(ustalono 50 zł brutto). 
5)Uchwała nr VIIV49/07 w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2007 rok. 
Objaśnienia do zmian budżetowych 
zawartych w uchwale Nr Rady Gminy 
Śniadowo z dnia 29 czerwca 2007 roku 
W planie dochodów budżetowych na 
rok 2007 dokonano w niniejszej 
uchwale zwiększeń na ogólną kwotę 
624 987 zł oraz zmniejszeń na kwotę 
581 624 zł. 
Dokonane zmiany polegały między 

innymi na: 
- w dziale "Rolnictwo i łowiectwo" o 5 
000 zł zwiększono dochody z tytułu 

darowizn mieszkańców z 
przeznaczeniem na wykonanie 
przyłączy wodociągowych oraz o 
kwotę 164 719 zł zwiększono środki z 
budżetu państwa na realizację 
inwestycji budowy kanalizacji 
sanitarnej w Śniadowie i Starym 
Ratowie etap II (dokonano 
jednocześnie zmniejszeń o kwotę 147 
432 dotacji z ZPORR w wyniku 
oszczędności poprzetargowych oraz o 
185 000 zł środków z budżetu państwa 
w wyniku błędnej . klasyfikacji 



- w dziale "Transport i łączność" budżetu państwa (zwrot od dłużników 
zwiększono dochody o 300 zł jako zaliczek alimentacyjnych, 
darowizny mieszkańców z W planie wydatków budżetowych 

przeznaczeniem na budowę dróg oraz 
dokonano przeniesień dochodów 
między paragrafami w wyniku 
niewłaściwej klasyfIkacji dochodów z 
budżetu państwa na inwestycję 

przebudowy dróg gminnych na kwotę 
249 192 zł, 
- w dziale "Administracja publiczna" 
zwiększono dochody z tytułu 

darowizny na promocję gminy w 
kwocie 2 000 zł, 
- dokonano zwiększeń dochodów z 
tytułu podatku od nieruchomości od 
osób prawnych w kwocie 144 070 zł 
oraz odsetek za nieterminowe 
regulowanie należności z tytułu 
podatków lokalnych na kwotę 30000 zł, 
- w dziale "Oświata i wychowanie" o 9 
600 zł zwiększono dochody z tytułu 
najmu pomieszczeń przez Zespół 

Szkolno Przedszkolny oraz o 16 311 zł 
dochody z tytułu dotacji z PUW na 
zwrot kosztów pracodawców tytułem 
kształcenia młodocianych 

pracowników, 
- zwiększono dochody o kwotę 3 000 zł 
jako darowizna z przeznaczeniem na 
wydatki związane z przeciwdziałaniem 
alkoholizmowi, 
- w dziale "Pomoc społeczna" 
zwiększono wpływy z różnych 
dochodów jako 50 % udział gminy w 
dochodach pozyskiwanych na rzecz 

dokonano zmniejszeń na kwotę 193 805 
zł, w tym: 
- w dziale "Rolnictwo i łowiectwo" 
dokonano zmniejszeń wydatków na 
ogólna kwotę 177 810 zł w wyniku 
oszczędności poprzetargowych na 
inwestycję budowy kanalizacji 
sanitarnej w Śniadowie i Starym 
Ratowie etap II, natomiast zwiększono 
o 4 000 zł na usługi oraz 200 zł na 
nagrody dla rolników z naszej gminy 
wyróżniających się w produkcji 
rolniczej, 
- w dziale "Transport i łączność" o 40 
000 zł zwiększono wydatki na zakupy 
oraz o 15000 zł na modernizację drogi 
we wsi Szczepankowo, 
- o 4 000 zł zwiększono środki na 
wydatki związane z gospodarką 
gruntami i nieruchomościami, 
- w dziale "Administracja publiczna" 
zwiększono o 3 199 zł zmniejszono 
wydatki na dodatkowe wynagrodzenie 
roczne, natomiast w Urzedzie Gminy na 
zakupy, energię" badania wstępne i 
okresowe pracowników, usługi, 
telefony, szkolenia, zakup artykułów 
papierniczych oraz na zakupy szafy 
metalowej i klimatyzatora, 
-na promocję gminy zwiększono 
wydatki o kwotę 9 000 zł, 
- dokonano przeniesień wydatków na 
kwotę 573 zł między paragrafami w 

związku z przedterminowymi 
wyborami do Sejmiku Województwa 
Podlaskiego, 
- w dziale "Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa" o 15 000 zł 
zwiększono wydatki na montaż 
grzejników, przeprowadzenie linii 
grzewczej do istniejącego budynku 
remizy w Szczepankowie oraz o 14522 
zł zwiększono wydatki inwestycyjne na 
zakup agregatu prądotwórczego wraz z 
przyczepą homologowaną z 
przeznaczeniem dla obrony cywilnej, 
- w dziale "Oświata i wychowanie" w 
szkołach podstawowych, zerówkach 
oraz przedszkolu zmniej szono 
planowane środki na dodatkowe 
wynagrodzenie roczne na ogólną kwotę 
9 723 zł, natomiast zwiększono w 
szkołach podstawowych na usługi, 

delegacje oraz szkolenia, w 
przedszkolu na zakup środków 

żywności, w gimnazjum na delegacje 
oraz w pozostałej działalności na zwrot 
kosztów pracodawcom tytułem 

kształcenia młodocianych 
pracowników na kwotę 16 311 zł, 
- o 3 000 zł zwiększono wydatki na 
przeciwdziałanie alkoholizmowi, 
- w dziale "Pomoc społeczna" o 2000 zł 
zwiększono wydatki na zakupy materiałów 
i wyposażenia w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej oraz o 6 000 zł na prace 
społecznie użyteczne a także na 
doposażenie stołówek szkolnych 
realizujących zadanie dożywiania uczniów 
w szkole, 
- o 592 zł zwiększono wydatki jako środki 
własne na wypłatę stypendiów szkolnych, 
- o l 000 zł zwiększono wydatki na usługi 
związane z oświetleniem ulicznym oraz o 3 
000 zł na energię, 
- o 2000 zł zwiększono wydatki na 
opracowanie koncepcji budowy nowego 
budynku Gminnego Ośrodka Kultury, 
- o 2000 zł zwiększono wydatki na zakup 
słupków, siatki itp. dla celów sportowych 
mieszkańców wsi Wierzbowo. 



ŚNIADOWSKIE AKCENTY 

WSZEPIETOWIE 
23-24 czerwca stu kilkudziesięciu hodowców 

prezentowało swoje najdorodniejsze zwierzęta na XIV 
Regionalnej Wystawie Zwierząt Hodowlanych w 
Szepietowie. Najwięcej było bydła mlecznego z hodowli, z 
których słynie rolnictwo województwa podlaskiego, ale 
ocenie poddawane było także bydło ras mięsnych, trzoda 

chlewna, konie, owce, kozy oraz drób. Ponadto prezentowane 
były inne gatunki zwierząt użytkowych i ozdobnych m.in. 
króliki, nutrie, gołębie i lamy. 

Najlepsze sztuki bydła mlecznego z gminy 
Śniadowo przedstawiali państwo Anna i Rafał Jankowscy ze 
Starego Jemielitego. Zwierzęta prezentowane przez pana 
Rafała odznaczały się wyjątkowymi cechami użytkowymi 
dla tej rasy krów. Gratulujemy państwu Jankowskim takich 
osiągnięć hodowlanych. 

W Szepietowie nie zabrakło również śniadowskich 
wystawców innych zwierząt. Jednym z nich był pan Jacek 
Krajewski ze Śniadowo specjalizujący się w hodowli 
królików rasowych, na wystawie prezentował piękne okazy 
belgijskiego olbrzyma szarego. Pan Jacek posiada również 
króliki innych ras: nowozelandzki biały i baran francuski. 

Największe zainteresowanie odwiedzających 

szepietowski targi wzbudzało stoisko Przedsiębiorstwa 

Handlowo Produkcyjnego "A gro Rolnik", które działa w 
Śniadowie już od 15 lat. Granatowe namioty. Bolany w 
powietrzu, kapela grająca największe przeboje i mnóstwo 
smakołyków przyciągały tłumy, chętnie oglądające ofertę 

przedsiębiorstwa reprezentującego najnowsze osiągnięcia 

przemysłu maszyn rolniczych. 

Mamy nadzieję, że na kolejnych targach jeszcze 
więcej pojawi się śniadowskich firm. 

PIERWSZA KOMUNIA ŚWIĘTA 
ŚNIADOWO 

~
ŻdY z nas pamięta ten 
dzień, kiedy po raz 

ierwszy przyjęliśmy 

komunię świętą , zapewne 
zastanawialiśmy się, jak smakuje 
"ciało Chrystusa". Może nie do 
końca zdawaliśmy sobie sprawę, iż 

właśnie skończył się pewien etap 
naszego życia, czas beztroskiego i 
niewinnego dzieciństwa. Po 
komunii coś się zmieniło, w życiu 
każdego katolika, Polaka, zaczyna 
się okres, kiedy zdaje sobie sprawę 
z odpowiedzialności za własne 

czyny, siebie samego i innych, z 
którymi przyszło mu żyć. 

27 maja 2007r. Kolejne 

pokolenie naj młodszych Polaków 
przystąpiło do tego sakramentu. 
Pierwsza komunia odbyła się w 
czasie Mszy Świętej o godzinie 
dziesiątej . Czterdziestu 
naj młodszych katolików do tego 
podniosłego wydarzenia 
przygotowywali ksiądz wikary 
Krzysztof Knajp. Po ceremonii 
trwającej niecałe dwie godziny 
najmłodsi rozeszli się do domów, 
gdzie czekali na nich goście . 

J ak często bywa w 
czasie komunii pogoda dopisała i 
słoneczko ładnie świeciło tego 
majowego dnia. 



Szanowni Czytelnicy, na Państwa życzenie przedstawimy radnych gminy Śniadow? i ich pogląd~ na t~mat nas~ej ś~iadowskiej 
rzeczywistości. Od części radnych nie otrzymaliśmy informacji. Kursywą przedstawione sąbezposredme wypowiedzI radnych. 

RADNI GMINY ŚNIADOWI 
Zdzisław Zaremba 

Przewodniczący rady gminy; 
Lat 49, 5 kadencja, rolnik zamieszkały 
Jastrząbka Młoda. Program: 
Przede wszystkim dokończyć rozpoczęte 
w poprzednich latach zadania i 
inwestycje. Pilnie trzeba zająć się 

poprawą stanu dróg poprzez 
asfaltowanie w samych miejscowościach 
i gdzie kursują autobusy dowożące nasze 
dzieci do szkoły. Wyremontować i 
utwardzić drogi dojazdowe do pól. 
Zwiększyć środki na ochronę przeciw 
pożarową (poprzez doposażenie w lepszy 
sprzęt jednostki OSP) i ochronę 

środowiska (likwidacja dzikich wysypisk i 
selekcja odpadów). Za ważne uważam 
starania o stworzenie nowych miejsc 
pracy, poprzez przyciąganie nowych 
inwestorów. Bardzo ważne jest 
wychowanie młodzieży, trzeba stworzyć 
ku temu warunki poprzez organizowanie 
zajęć kulturalnych w GOK-u i zajęć 

sportowych. Potrzeba jest stworzenia 
nowych obiektów sportowych. Zadań 

byłoby dużo, ale czy finanse nam na to 
pozwolą. Trzeba więc starać się pozyskać 
jak najwięcej środków z funduszy 
pomocowych. 

Waldemar Malinowski 
Program: 
Nie mam konkretnego programu do 
zrealizowania, ale chcę i będę 

współpracował w kierunku 
i,''iI'''_',~,~ poprawy wizerunku naszej 

gminy. Jeśli chodzi o 

mzejScowosc Śniadowo to priorytetem 
jest dokończenie kanalizacji oraz 
pokrycie asfaltem wszystkich ulic wraz z 
wykonaniem chodników. Jestem otwarty 
na propozycje zadań do realizacji 
płynących od moich wyborców. 

Kończyk Paweł 
- -'-'---

Podczas mojej kadencji jako radny 
chciałbym, aby zakończyć drugi etap 
kanalizacji w Śniadowie łącznie z 
asfaltowaniem dróg oraz odnowić 
centrum Śniadowa. Chciałbym też, aby 
wybudowano boisko do gry w siatkówkę i 
inne obiekty sportowe, aby nasza 
młodzież miała większe możliwości 
rozwojowe. Jestem również za budową 
gimnazjum łącznie z zapleczem. Będę 

także walczył o tworzenie nowych miejs< 
pracy. 

Grzegorz Podgórski 

Program: 
-modernizacja i budowa dróg poprzez 
asfaltowanie w miejscowościach i gdzie 
kursują autobusy dowożące dzieci do 
szkół, 

-ochrona środowiska (likwidacja dzikich 
wysypisk), 
-reklama gminy poprzez przyciąganie 
nowych inwestorów, powstawanie 
nowych zakładów pracy i przez to 
tworzenie nowych miejsc pracy 
(likwidacja bezrobocia), 
-stworzenie nowych kompleksów 
sportowych jak kort tenisowy, boisko do 
siatkówki, a przede wszystkim 
zbudowanie sali gimnastycznej z 
prawdziwego zdarzenia, 
-Popularyzacja rożnych dyscyplin 
sportowych i angażowanie młodzieży do 
czynnego udziału uprawiania rożnego 
rodzaju dyscyplin sportowych jak piłka 
nożna, piłka siatkowa. 

Mirosław Zalewski 
Program: 
Jestem radnym, gdyż chcę uczestniczyć w 
rozwoju swojej gminy. Mam nadzieję, że 
problemy z najbliższego mi otoczenia 
również uda się rozwiązać. 
Pierwszą sprawąjest remont drogi Uśnik 
- Wierzbowo. Tą drogą dowożone są 
dzieci do szko ły. Następnie trzeba 
uzupełnić oświetlenie w miejscowości 
Wierzbowo. Część wioski, w tym remizo-
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świetlica, sklep w budynku dawnej szkoły 
i posesje prywatne toną w ciemnościach. 

I Bardzo ważną sprawa jest dokończenie 
budowy remizo-świetlicy. Tę inwestycję 

I rozpoczęto przed dwunastu laty i pora ją 
dokończyć. Potrzebna jest wymiana okien 
o raz remont elewacji Szkoły 

Podstawowej w Uśniku. 
Przedstawione wyżej problemy są bardzo 
ważne dla mieszkańców 

Alojzy Sienkiewicz 
Program: 
Jestem mieszkańcem wsi Uśnik Kolonia. 
Po raz drugi zostałem wybrany na 
radnego naszej gminy. Jest to przede 
wszystkim państwa zasługa. Czuję się 
wyróżniony i zobowiązany do realizacji 

moich celów. Będę się starać, aby nie 
zawieść moich wyborców. Po pierwsze, 
będę dążyć do tego, by doprowadzić 
wodociągi do Uśnika Kolonii i Dębowa 
Kolonii. Drugi cel to utwardzenie drogi 
powiatowej na odcinku Uśnik - Podosie. 
Mam nadzieję, że uda nam się wykonać 
remont drogi gminnej- Uśnik Kolonia 
oraz odcinka drogi - Wierzbowo- Uśnik. 

Baczewski Piotr 
Program: Dziękuję wszystkim wyborcom 
z mojego okręgu za oddane na mnie głosy 
w wyborach, będę się starał dobrze 
reprezentować mieszkańców z mojego 
okręgu wyborczego. Pragnę zrealizować 
budowę drogi przez Stare Ratowo, jak 
też do Mężenina. 

Mirosław Skubich 
Program: 
-Pilotowan~e budowy kanalizacji 
sanitarnej w Sniadowie i Ratowie Starym, 
-w miarę posiadanych środków 

finansowych stop,niowa wymiana płytek 
chodnikowych w Sniadowie, 
-w poprzedniej kadencji duży nacisk 
kładłem na zajęcia ,Pozalekcyjne dla 
dzieci i młodzieży w Sniadowie. Były to 
zajęcia rekreacyjne i sportowe. Obecnie 
chciałbym ten kierunek kontynuować. 

Zapraszam do współpracy osoby, które 
mająpomysły na prowadzenie ww. zajęć, 
-Tf5;konanie przystanków dla pasażerów 
oczekujących na autobusy PKS, 
-Asfaltowanie w pierwszej kolejności 

dróg w gminie, po których jeżdżą 
autobusy szkolne np. Dokończyć drogę 

Stara Stacja, Jemielite Stare, 
-Oświetlenie pozostałych posesji przy 
ulicy Szosowej. 

Chojnowski Krzysztof 

Jestem radnym gminy Śniadowo w 
okręgu wyborczym wsi Jakaci Dwornej, 
Jakaci Młodej, Jakaci Starej i Brulina. 
Moim celem jest dokończenie 

zaplanowanych inwestycji remontu i 
asfaltowania dróg. Ściąganie 
inwestorów w celu uzyskania nowych 
miejsc pracy. Przebudowy mostu na 
drodze powiatowej, remont dróg 
gminnych w moim okręgu 
wyborczym oraz budowa 
przystanków dla dzieci 
dojeżdżających do szkoły. 



Roman Igielski 

Program: 

Wojsz Mirosław 

Program: 
-Przeprowadzić remont dróg gminnych, 

wszystkim położyć asfalt na odcinku 
drogi gminnej do Młynika; dokończyć 

remont drogi na odcinku Wszerzecz 
Kolonia-Osobne; 
- budowa pełnowymiarowej sali 
gimnastycznej przy szkole Podstawowej w 
Śzczepankowie. 

Grodzki Alfred 

BRAK DANYCH 

Dzwonkowski Robert 

BRAK DANYCH 

Bruliński Ryszard 

Zalesie Poczynki 

BRAK ZDJĘCIA 

BRAK DANYCH Moim marzeniem jest, by w 
czasie swojej kadencji został położony 
asfalt na odcinku drogi Szczepankowo -Czaplice. '----____________ _ -----.J '----____________ -----1 

W szkole wSzczepankowie 
zbudować salę gimnastyczną 

oczyszczalnie ścieków w wiosce. Szanowni Państwo, od części radnych nie otrzymaliśmy 

informacji związanych z ich publiczną działalnością, kiedy 
tylko w przyszłości je uzyskamy, nie omieszkamy ich opublikować. 
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MAMY NOWYCH SOŁTYSÓW Dokończenie 
wykazu 

sołtysów 
na stronie 

dwunastej . 
Nazwa sołectwa 

BRULIN 

CHOMENTOWO 

DĘBOWO 

DUCHNY MŁODE 

GRABOWO 

JAKA C-BORKI 

JAKAC DWORNA 

JAKACMŁODA 

JASTRZĄBKA 
MŁODA 

JEMIELITE
WYPYCHY 

KOŁACZKI 

KONOPKI 
MŁODE 

KOZIKI 

MĘŻENIN 

Imię i 
nazwisko 
sołtysa 

Lada Jan 

Komorowska 
Danuta 

Chajęcki 
Stanisław 

Chojnowski 
Krzysztof 

Malicka Irena 

Mieczkowski 
Krzysztof 

Chojnowski 
Ryszard 

Zaremba 
Edward 

Zaremba 
Zdzisław 

Lutostański 
Zbigniew 

Jastrzębski 
Ryszard 

Szabłowski 
Jan 

Piórkowski 
Adam 

Borawska 
Agnieszka 

Rada Sołecka 

Witkowska 
Anna 
Zaremba 
Sławomir 

Jastrzębski 
Krzysztof 
Jemielity 
Krzysztof 
Luba 
Kazimierz 
Chajęcki 

Józef 
Szabłowski 

Józef 
Bruliński 
Andrzej 
Tyszka 
Waldemar 
Szabłowski 
Wiesław 
Kossakowski 
Jan 
Głębocki 
Kazimierz 
Milewski 
Tadeusz 
Jankowski 
Tadeusz 
Bruliński 
Zenon 
Jamutowski 
Marian 
Głębocki 

Franciszek 
Zaremba 
Edward 
Zaremba 
Anna 
Zaremba 
Halina 
Jastrzębski 
Jarosław 
Jasionek 
Henryk 
Duchnowski 
Tomasz 
Kadłubowski 
Piotr 
Jemielity 
Paweł 

Grzyrnała 

Mariusz 
Olszewska 
Ewa 
Płatuńska 
Mirosława 

Modzelewski 
Andrzej 
Tyszko 
Zbigniew 
Szabłowski 
Stanisław 

Szabłowski 

Stanisław 
Piórkowski 
Wiesław 

Serwatka 
Kazimierz 
Truszkowski 
Jerzy 

15. MLYNIK Ziel iński 
Józef 

Borawska 
Agnieszka 
Galińska 

Dorota N a terenie naszej 
t--:-.."..--+--=-=-=-==-=::--__ ---1f--=-___ -:-:----1~R:..::u-"""plac:..::z;..;E=-w""a=--_ł gminy wybory 

16. OLSZEWO Pstrągowski Pstrągowski s o It y s ó w w 
Jerzy Józef p o s z c z e g ó I n y c h 

m i ejscowościach 
Tyszka odbywały się w maju i 
Edmund czerwcu . Frekwencja 
Chojnowski w y b o r c z a n a 
Sławomir spotkaniach była różna, 
Jastrzębski na niektóre zebrania nikt 

n ie przyszed ł , a w 
t--:--:::--+--=-=:-=-::=-:::::-___ ---1f--=--:-_-:-_---1r--::Z:"-""'ygm;...;,,;-lun"'t'--:-_-ł n i e k t ó r y c h 

17. OSOBNE Dąbrowska Czamowska miejscowościach, np. w 
Bogumiła Ligia Śniadowie , wy bory 

Dąbrowski sołtysa cieszyły się 
ogromną popu larnośc ią 

r.-:::-+=-:--=-==-:-=-___ _ł--=.,.--_,___----:--:--1f--='R:::o.::m:::an:;.:...-----::-:--ł wśród mieszkańców. 
18. RA TOWO- Sierzputowski Dmochowski 

19. 

20. 

21. 

22. 

23 . 

PIOTROWO Zenon Piotr 

SIERZPUTY
MARKI 

SIERZPUTY 
ZAGAJNE 

STARAJAKAC 

STARA 
JASTRZĄBKA 

STARE DUCHNY 

Czartoryjski 
Witold 

Szab/owski 
Józef Andrzej 

Kamiński 
Józef Danie/ 

Jemielity Jan 

Chojnowski 
Maciej 

Tyszko 
Sławomir 
Żyznowski 
Wincenty 
Truszkowski 
Zdzisław 

Świderski 
Zdzisław 

Czartoryjski 
Jan 
Jemielity 
Zenon 
Szabłowski 

Jan 
Sierzputowska 
Teresa 
Szabłowski 
Mariusz 
Kupid/owski 
Dominik 
Grodzki 
Bogdan 
Bruliński 
Janusz 
Bruliński 
Tadeusz 
Sulewska 
Agnieszka 

Chojnowski 
Maciej 

Bronisław 
Zawadzki 

Dąbkowski l ~ 

~~+~~~----_ł~_,___~-~-~M~ar~ian~---ł ~ 
24. STARE Pruszkowski Konopka 

25 . 

26. 

JEMIELITE Wojciech Wojciech 

STARE KONOPKI 

STARE RATOWO 

Zebrowski 
Edward 

Dąbkowski 
Bogdan 

Kulesza 
Andrzej 
Chojnowska 
Teresa 
Żebrowska 
Halina 
Kamiński 
Józef 
Koszykowska 
Eltbieta 

Ir 

II 

Rutkowska II I i; ł ~ E:.~~ II ~ - • - ; ~ 
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Szab/owski Il ~~=======-~~ __ ~~~Ste7~~ __ ~ ~-
28. STRZESZEWO Strzeszewska Dąbrowska 

• • • • 



Dokończenie ze str. 11 

~~~~~~ 
Diagram sudoku należy wypełnić cyframi w taki sposób, 

Beata Wiesława aby w każdym rzędzie poziomym, w każdej kolumnie 
Strzeszewski pionowej i w każdym małym kwadracie 3x3 kratki 
Tomasz znalazło się 9 różnych cyfr od l do 9. 
Gałecka 

Elżbieta 

29. SZABŁ y MŁODE - -
30. SZCZEPANKOWO Zaborszczyk Kurpiewska 7 3 5 Dariusz Barbara 

Żyłowska 
Bogumiła 

5 9 7 8 Pawłowski 
Aleksander 

31. SNIADOWO Leszczyński 
ul.Ostrołęcka 25 Korytkowska Krzysztof 4 2 5 7 6 Teresa Kłosiński 

Zenon 
Krajewski 

9 4 3 7 Jerzy 
32. TRUSZKI Nowacki Jan Duchnowski 

Wiesław 

Hubert Józef 
Pawłowski 

Jan 
33. USNIKDWOR Sowa Roman Lewczuk 

3 4 1 5 Zbigniew 
Kurpiewski 
Zdzisław 

34. UŚNIK-KOLONIA Kaliściak Płaczek 8 4 1 7 2 Jacek Antoni 
Korzeniecki 
Piotr 

7 4 9 1 35. USNIK Kulesza Lachowski 
Mirosław Jacek 

Świerszcz 
Szczepan 6 7 4 36. WIERZBOWO Boguski Wysocki 

Andrzej Edward 
Wróblewski 
Jan 

Rozwiązania krzyżówek z numerów: Trzaska 
Wiesław 

Nr24 Nr25 37. WSZE RZECZ- Polkowski Ciszkowski 
KOLONIA Cezary Edward 

Osowiecka 3 5 6 l 4 2 8 7 9 2 5 7 3 4 8 6 9 1 
Janina 

7 l 8 9 3 6 2 4 5 l 8 3 2 6 9 7 5 4 38. WSZE RZECZ Kowalczyk Zaorski 
Adam Maciej 2 9 4 5 7 8 1 6 3 6 4 9 7 l 5 3 8 2 Wiśniewski 

Jerzy 8 3 1 7 6 5 4 9 2 8 9 6 1 5 7 2 4 3 Bochiński 

Andrzej 9 7 5 2 l 4 3 8 6 3 1 4 6 9 2 8 7 5 39. ZGROBY Chomętowska Prusaczyk 
Agata Wiesława 

Jemielity 
6 4 2 8 9 3 5 l 7 7 2 5 8 3 4 1 6 9 

Czesław 4 8 3 6 2 9 7 5 1 9 3 1 5 7 6 4 2 8 
Chomętowski 

2 9 4 5 7 6 3 8 9 7 Kazimierz 1 5 6 2 4 8 l 3 
40. ZALESIE- Luba Chełstowski 

5 6 7 3 8 l 9 2 4 4 7 8 9 2 3 5 1 6 POCZYNKI Mirosław Mirosław 
,. 

Chełstowski 
Andrzej 

41. ZALESIE- Lasko)Yski Korytkowski 
WYPYCHY Sławomir Paweł 

Korytkowski INWESTYCJE Piotr 
Laskowski 
Wiesław 

42. ZEBRY-KOLONIA Grodzki Trzaska Z rozmów, jakie przeprowadziliśmy z mieszkańcami 
Alfred Tadeusz 

Luba gminy, jak również z naszych własnych obserwacji 
Zygmunt śniadowskiej rzeczywistości wynika, że wójt działa, 

43 . ZEBRY Nowacka Dobrowolski przeprowadzane są kolejne inwestycje, o których będziemy Urszula Mariusz 
Mieczkowski Państwa informować. Czekamy na dalsze efekty tej pracy. 
Henryk 

~~~~:~~~~ł 
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18 - 400 Konarzyce, 
ul. Łomżyńska 98 A 

Usługi: 

GABINET 
WET E RYNARY JNY 

- leczenie i profilaktyka zwierząt gospodarskich, 
- inseminacja krów, 
- korekcja racic, 
- opieka nad stadem bydła mlecznego, 
- badanie mleka, 
- badania laboratoryjne, 
- profilaktyka, szczepienia i leczenie psów i kotów. 

ZWIERZĘTA GOSPODARSKIE 
tel. 501 787 332 

501 787633 

ZWIERZĘTA DOMOWE 
tel.604 978 031 

PODZIĘKOWANIE 

IV HODYSZEWSKIE DNI 
GIMNAZJALISTÓW 

Hodyszewo słynie z Sanktuarium Matki Bożej Pojednania. W 
kościele znajduje się cudowny obraz Matki Boskiej Hodyszewskiekiej , 
Królowej Podlasia z XVII w., namalowany na desce. W latach 1875-
1914 znajdował się w istniejącej tam cerkwi prawosławnej , był 

umieszczony w ikonostasie, otaczany kultem przez wiernych 
prawosławnych i katolickich. W czasie I wojny światowej został 
wywieziony poza Hodyszewo, zwrócony dopiero w 1928 roku. 31 
sierpnia 1980 roku ksiądz kardynał Franciszek Macharski ukoronował 
cudowny obraz koronami papieskimi. Do Sanktuarium wHodyszewie 
odbywają się liczne pielgrzymki piesze. 

17 -18 maja 2007 roku odbyły się IV Hodyszewskie dni 
gimnazjalistów pod hasłem" Szukajcie nowych nieodkrytych dróg ". 
Aby dotrzeć do Nowych Piekut 18 grup rajdowych musiało przejść 
piętnasto kilometrową trasę. Po drodze szkoły wykonywaly 
zaplanowane wcześniej zadania między innymi układały piosenkę i 
choreografię, robiły plakat, a także dar dla Matki Bożej Pojednania. 
Nasza grupa ułożyła piosenkę pod tytułem" Te nieodkryte drogi ". 
Wykonanie utworu wywołało burzę oklasków. O godzinie 17:30 odbył 
się konkurs zatytułowany" Ludzie Podlasia szukający nieodkrytych 
dróg". Przedstawicielami naszej szkoły były Paulina Adamczyk i Beata 
Krajewska. Następnie udaliśmy się na nabożeństwo majowe. Po 
prezentacji zadań, wykonywanych na trasie rajdowej , nastąpiła bez 
wątpienia najprzyjemniejsza cześć dla uczestników czyli dyskoteka. 

Następnego dnia obdziliśmy sie bardzo wczesnie aby móc o 
7:00 wyruszyć do Hodyszewa. Na miejscu bylismy około godziny 9:00. 
Msza, która odbyła się w Sanktuarium Matki Bożej Pojednania 
zachwycała swoim przesłaniem, a także przepełniona była" duchem" 
tego wspaniłego miejsca. Udaliśmy się do szkoły gdzie odbyły sie 
spotkania grupowe i indywidualne między innymi z psychologiem, 
psychiatrą. Możno było się dużo dowiedzieć o ich pracy, a także dostać 
odpowiedż na konkretne pytania. Po obiedzie strażacy zademonstrowali 
swoje umiejętności, dużym zainteresowaniem cieszyło się gaszenie 
płonącego samochodu. Następnie przedstawiciele grup rajdowych 
stoczyli zacięty mecz piłki nożnej z gospodarzami, niestety gospodarze 
wygrali. Niewątpliwie interesujacą cześcią rajdu był koncert uczniów 
Szkoły Estradowej imienia Anny German. Zaprezentowali oni nie tylko 
ciekawe interpretacje znanych piosenek, ale także skecze i układy 
taneczne. Wreszcie nadszedł długo oczekiwany moment, ogłoszono 
wyniki i rozdano nagrody. I miejsce za zadania wykonywane na trasie 
rajdowej zajęła szkoła z Wysokiego Mazowieckiego. Niestety 
Śniadowo zajęło 9 miejsce, ale za to Beata Krajewska zdobyła I miejsce 
w konkursie "Ludzie Podlasia szukający nieodkrytych dróg" . 

Z lekkim rozczarowaniem i żalem, lecz również z radościa 
opuszczaliśmy Hodyszewo. Obiecaliśmy sobie, iż w następnym roku 
również będziemy uczestniczyć w rajdzie i zdobędziemy I miejsce. 

Młodzi zawodnicy KS Śniadowo serdecznie dziękują 
panu Bolesławowi Pstrągowskiemu - właścicielowi piekarni 
TRADYCYJNA za sponsoring i życzliwość na rzecz młodych 1-----------------------
zawodnikówKSŚniadowo. Najlepsze firmy 

28 maja 2007 roku Kurier Poranny przedstawił sto 
najlepszych firmy z województwa podlaskiego, wśród tej 
złotej setki znajdują się dwa śniadowskie 
przedsiębiorstwa. 

Pierwszym z nich jest Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Usługowe AGRO-ROLNIK, które w 2006 
roku uzyskało przychód netto w wysokości 55 666 509 zł 
(zysk - l 530360 zł). 

Drugą tak prężną firmą jest PREFBET 
ŚNIADOWO, który wypracował przychód netto ze 
sprzedaży w wysokości 30 325831 zł (zysk - 876489 zł). 
Na podstawie kraowego wzrostu gospodarczego w 
bieżącym roku można przewidywać, iż 2007 roku te firmy 
osiągnąjeszcze lepsze wyniki ekonomiczne. 

Życzmy sobie, by na terenie gminy było jak 
najwięcej tak skutecznie działających przedsiębiorstw. 



"SUPER" 
WYCIECZKA 

Zaraz po długim weekendzie, 7 maja 
50 uczniów śniadowskiej podstawówki 
wyruszyło na podbój ~órskich szlaków, na 
wycieczkę w Góry Swiętokrzyskie . Dla 
większości z nas było to pierwsze spotkanie z 
górami. 

Około godziny 13 dojechaliśmy do 
Kielc i tam po spotkaniu z panią przewodnik i 
obejrzeniu rezerwatu geologicznego 
Kadzielnia, udaliśmy się na kielecki stadion. 
Wszyscy chłopcy (i nie tylko) byli zachwyceni 

rum zamku rozpoczęliśmy od strony 
prostokątnej wieży, przy której znajduje się 
zagłębienie w ziemi -Jo pozostałość po studni. 
Przy murach znajduje się miejsce widokowe 
skąd można podziwiać panoramę Chęcin. 
Druga część zamku umieszczona jest na 
wyższym poziomie. Znajdują się tu dwie 
okrągłe baszty. Na jedną z nich, prawie 
wszyscy uczestnicy wycieczki weszli po 
metalowych, krętych schodach znajdujących 
się w jej wnętrzu . Trudy wspinaczki 
nagrodzone zostały pięknym widokiem 
zarówno na sam zamek jak i na okolicę. 
Dopiero stąd widać było w pełni niesamowity 
kształt murów i całego zamku, który z góry 
przypomina łódź. 

tym, co zobaczyli . Będąc w szatni piłkarzy Kolejne atrakcje czekały na nas, a 
"Kolporter Korony", poczuli sięjak zawodnicy mianowicie Jaskinia Raj , która jest uważana za 
tej drużyny. Następnie każdy z nas miał okazję najpiękniejszą jaskinię w Polsce. Jej nazwa -
obejrzeć murawę boiska i zasiąść na trybunach Raj jest przeciwieństwem znajdującej się w 
nie tylko dla przeciętnego kibica, ale także w pobliżu wcześniej odkrytej , ubogiej jaskini, 
lożach dla vipów. zwanej Piekło. Bogactwo i uroda jaskini polega 
Następnie ruszyliśmy zdobywać pierwszy na tym, że znajdują się w niej nacieki skalne o 
szczyt- Łysicę. Wszyscy dzielnie pokonali różnorodnych, niezwykłych kształtach . 
wysokość 612 metrów. Zwisające ze stropu sople to stalaktyty, 

Kolejnym punktem programu było natomiast sople wyrastające z dna ku górze to 
ulubione miejsce spacerów mieszkańców stalagmity. Draperie na ścianach jaskini Raj są 
Kielc, położony na wzniesieniu rezerwat także naciekami tworzącymi oryginalne wzory. 
przyrody ożywionej Karczówka. Po krótkim Zrobiły one na nas ogromne wrażenie. 
spacerze zmęczeni , ale w dobrych nastrojach Wszystkim wybierającym się w Góry 
udaliśmy się do pięknego hotelu "Ziółko" w Świętokrzyskie polecamy do zwiedzenia to 
Łącznej , gdzie czekała na nas pyszna kolacja. nieco dzienne miej sce. 

Drugiego dnia zaraz po wczesnym Na zakończenie drugiego dnia naszego pobytu 
śniadaniu wyruszyliśmy zdobywać kolejny w górach czekał na nas relaks w pięknej 
szczyt "Święty Krzyż" zwany Łysą Górą. pływalni Perła w Kielcach. Wszyscy mogliśmy 
Wspinaliśmy się w deszczu, ale nie zademonstrować swoje większe i mniejsze 
narzekaliśmy. Byliśmy tam w tym dniu zdolności pływackie . Było "super"! 
pierwszą grupą turystów. W świętokrzyskim Trzeci , niestety ostatni dzień 
klasztorze przechowywana jest w wycieczki powitał nas jeszcze większym 

GALINDIA 
WYPRAWA DO RAm 

Poranek 14 czerwca przywitał 
gimnazjalistów radosnym słońcem. Ten dzień dla 45 
uczestników wycieczki miał dostarczyć wiele 
niezapomnianych wrażeń. Tak też się stało . 
Po dotarciu ze Śniadowa autokarem do Rucianej 
Nidy młodzież gimnazjalna wraz z opiekunami (p. 
Ewą Dudą, p. Jolantą Zysk, p . Markiem 
Filipkowskim i p . Mariuszem Chojnowskim) 
rozpoczęła przeszło dwugodzinny rejs do Mikołajek 
po wspaniałym i uroczym jeziorze Bełdany, które 
łączy się zjeziorem Śniardwy na Mazurach. 

Po dotarciu do Mikołajek wszyscy szybkim 
marszem udali się do Hotelu Gołębiewski, gdzie 
mogli zażywać kąpieli waquaparku. 

W godzinach popołudniowych wycieczka 
dotarła do Galindii mazurskiego Edenu, który od 
wielu wieków kusi turystów nad jeziorem Bełdany, na 
półwyspie oznaczonym na mapach turystycznych 
jako kolebka pradawnych mieszkańców Krainy 
Tysiąca Jezior, ostoja ciszy, śpiewu ptaków i szumu 
fal , zapachu żywicznych lasów oraz aromatu 
kwiatów i ziół Puszczy Piskiej . Ten magiczny 
półwysep u ujścia najpiękniejszej rzeki Mazur 
Krutyni , jest najlepszym punktem widokowym na 
jezioro Bełdany. 

Półwysep ten od V wieku do 
XIIIzamieszkiwały plemiona legendarnych 
Galindów, którzy żyjąc w przyjażni z naturą, tworzyli 
model demokracji opartej o wspólny język oraz 
tradycje obyczajowe i religijne. 

W godzinach wieczornych wszyscy 
powrócili do Śniadowa, po wycieczce pozostały 
wspaniałe wspomnienia wspólnie przeżytych chwil. 

ZDJĘCIA NA SRT. 16 
tabernakulum ołtarza głównego Kaplicy deszczem. Pomimo tego wyruszyliśmy do t---------------------I 
Oleśnickich - bezcenna Relikwia Krzyża miejscowości Zagdańsk, gdzie znajduje się 
Świętego, na którym umarł Jezus Chrystus. legendarny dąb "Bartek". Wiekjego szacowany 

Według legendy podarował ją jest ~a 60~ do 1200 lat. WYSO~?Ść drzewa 30 m, 
klasztorowi książę węgierski Emeryk, syn obwo~ p~a 985 ~m, r0:zPlętosc korony 20 na 40 
świętego Stefana, który miał przebywać w m, plersmca. (s.redmca drzewa) 314 cm. 
Polsce na zaproszenie swego wuja Bolesława Legend;: podają, ze odpoczywał pod mm Jan III 
Chrobrego. W pogoni za jeleniem książę ~obles~,I , wracając. spod . Wled~la. Obok 
oddalił się od orszaku i zabłądził. Gdy miał już ~artka znajdUje SIę ale~a złozona . z 55 
zabić zwierzę, pomiędzy rogami jelenia ukazał ;;"Iekow;ych . drze",:. Od , kIlkudZIeSIęcIU lat 
się krzyż, a Emeryka oślepiła wielka jasność . Bartek ~aJduJe slęp~d sC1Słą ochroną· 
Księciu ukazał się anioł, który wskazał mu Z Zagdanska rus~hs~y do Oblęgorka, do 
drogę do pobliskiego klasztoru i nakazał mu~e.u~ Henryka. Slenkiewlc.za. ~ Oblegorka 
pozostawić tam relikwie. Mimo remontu, jaki wroclh~my d,o Kielc, by ZWIedzI c barokowy 
odbywał się w klasztorze, otrzymaliśmy Pałac Blskupow Kra~owskl~h. . 
błogosławieństwo Relikwiami Krzyża . ~rzednaml~ostałJesz~zeJedenpu~t 
Świętego. Po nabożeństwie obejrzeliśmy wyCIeczki - zespoł kopaln krz~mlenIa 
Muzeum Misyjne Misjonarzy Oblatów Maryi pa~lastego w.K.rzemlOnkach Opatowsklch. J~st 
Niepokalanej . Na wystawie prześledziliśmy to Jeden.z naJclekawszyc~ t~go typu oblektow 
dzieje klasztoru oraz zobaczyliśmy pamiątki na sWlecle. T ~ J u z b y ł k o n I e c 
przywiezione z wypraw misyjnych. programu, przed namI długa droga do domu, 

, . . ' . . która okazała się bardzo przyjemna. Autokar 
, '. Na SWlętym Krzy~ znajdUje ,SIę stał się śpiewającym autokarem, a to dzięki 

~o"':nIez Muz~um PrzyrodnICZO - Lesne wokalnym umiejętnościom naszej grupy. 
SWlętokrzysklego Parku !'larod.owego. Śpiewaliśmy wspólnie piosenki z dzieciństwa, 
Oglądane przez nas ekspOzyCje .obejmowały przeboje stare i te najnowsze . Nasi 
dZIały: archeologIczny, . . geologlc~ny, ,flory opiekunowie, którzy przez trzy dni czuwali nad 
parku, fauny bez~ęgo:,eJ l kr~o,:eJ . Koncząc naszym bezpieczeństwem (Małgorzata 
poby.t .n~ Łysej G~rze mlehsmy okaZję Gruszczyńska, Bożena Berlińska, Jolanta 
podzlwlac z tarasu wld?kowego Goł.oborze - Lubak, Joanna Wysocka i Małgorzata 
odsłomęte mleJs~e, kt?re po.~ają gł~zy Filipkowska) byli pełni podziwu i również 
powstałe w wyniku wletrzema plaskowcow włączyli się do wspólnego śpiewania . 
kwarcytowych. TO BYŁA WSPANIAŁA WYCIECZKA!!! 

Po dotarciu do autokaru 
wyruszyliśmy w kierunku Chęcin. Zwiedzanie 

Aneta Filipkowska 
ZDJĘCIA NA SRT. 16 

EKOLODZY 
W STRĄKOWEJ GÓRZE 

17 maja 2007 roku uczniowie gimnazjum 
uczestniczyli w warsztatach ekologicznych w 
Strąkowej Górze. Tematem warsztatów była "Kultura 
i historia wzdłuż Narwi i Biebrzy". Idąc ścieżką 
edukacyjną mogliśmy podziwiać piękne tereny, a 
pani przewodnik opowiadał historie związane z 
terenem Podlasia oraz przedstawiała nam kulturę tego 
regionu. 

Walory przyrodnicze Narwi , rzeki 
nazywane "Polską Amazonią" trudno jest opisać 
słowami, trzeba po prostu zobaczyć . Mały spadek 
doliny i hamowanie dopływu wody przez mineralne 
wzniesienia spowodowały duże zabagnienie terenu. 
Towarzyszy temu olbrzymie bogactwo świata roślin i 
zwierząt (ponad 200 gatunków ptaków z tego aż154 
lęgowych, ponad 40 zespołów roślinnych, 40 
gatunków ssaków, 22 gatunki ryb), dlatego też w roku 
1996 na odcinku długości 48 km utworzono 
Narwiański Park Narodowy o powierzchni 6810 
hektarów. 

Nasza wędrówka zakończyła się na 
wzgórzu, gdzie znajduje się pomnik generała 
Raginisa. Cofnięte nieco ku tyłowi skarpy, 
rozrzucone na boki wielkie ruiny schronu, stanowią 
widomy ślad po stanowisku dowodzenia odcinkiem 
"Wizna" we wrześniu 1939. Wyobraźnia podsuwa 
obrazy epizodu walki, która przeszła do historii jako 
"Polskie Termopile" . 

Uważamy, iż warsztaty były bardzo 
ciekawe i wzbogaciły wiedzę o naszym regionie. 



Para na medal 

Delegacja Urzędu Gminy w 
Śniadowie w składzie: wójt 
gminy Andrzej Zaremba , 

kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Urszula Gietek i redaktor naczelny naszej 
gazety Marek Filipkowski miała 

przyjemność 9 czerwca br. odwiedzić 
państwa Lucynę i Edwarda Ładów w ich 
rodzinnym domu we Wszerzeczy z 
gratulacjami od Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, Lecha 
Kaczyńskiego, za 60 lat pożycia 

małżeńskiego . 

Dla diamentowych jubilatów 
wręczono wspaniałe bukiety kwiatów i 
medale, które osobiście przypinał wójt 
gmmy. 
Przybyła w tym dniu cała rodzina państwa 
Ładów przygotowała szanownym 
jubilatom pełną ciepła i uśmiechów 
uroczystość . 

Życzymy pani Lucynie i panu Edwardowi 
łask Bożych, kolejnych wielu lat w zdrowiu i 
szczęściu rodzinnym, a także kolejnej rocznicy -
brylantowych godów. 

CZlt5 

O d kilkunastu lat czas w 
Śniadowie zatrzymał 
się, dopiero 1 czerwca 

br. ruszył do przodu, kiedy 
ksiądz proboszcz Eugeniusz 
Sochacki zakupił za kwotę 6400 
zł nowy zegar na wieżę 
kościelną śniadowskiej 

świątyni . Zegar 
wyprodukowano w Toruniu w 
firmie Metron. Jedną z 
właściwości tego czasomierza 
jest to, iż za pomocą drogi 
radiowej aktualizuje swój czas 
zgodnie z danymi przesyłanymi 
z Frankfurtu. Należy również 
zauważyć , iż zegar jest 
przepięknie podświetlany, 
warto więc nocą lub późnym 
letnim wieczorem wybrać się na 
spacer i sprawdzić, która jest 
godzina. 
Widok podświetlonego zegara 
w mroku letniej nocy jest 
wprost bajeczny l na pewno 
romantyczny. 



"SUPER" WYCIECZKA 
dokończenie ze str. 10 (zdjęcia) .. .-:-;~~~ 

GALlNOIA 
WYPRAWA DO RAJU (dokończenie ze str.l O) 
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